Администрация
Иванихинского  муниципального  образования
Перелюбского  муниципального  района  Саратовской  области

                                         РАСПОРЯЖЕНИЕ № 1

От 10.01.2019 года                                                            с. Иваниха

Об утверждении плана
мероприятий по обеспечению
противопожарной безопасности
на территории Иванихинского
муниципального образования
Перелюбского муниципального
района   Саратовской области на 2019 год.

            На основании Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», ст.19 Федерального закона «О пожарной безопасности», ст.63 Федерального закона «Технический Регламент о требованиях пожарной безопасности», в соответствии с положением об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах Иванихинского муниципального образования, в целях обеспечения пожарной безопасности.

1. Утвердить план работы администрации Иванихинского муниципального образования по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на 2019 год. (Приложение № 1).

1. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Иванихинского
муниципального образования                                Г.Б. Алмуканов

                                                                       Приложение № 1 к
                                                                    распоряжению № 1
     администрации Иванихинского
                                                                                  муниципального образования
                                                                                          от 10.01.2019 года

ПЛАН
работы администрации Иванихинского муниципального образования по обеспечению первичных мер противопожарной безопасности на 2019 год

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	сроки исполнения
	ответственные

	1.
	[bookmark: _GoBack]Проведение анализа состояния населенных пунктов, находящихся на территории муниципального образования за 2018 год
	февраль
	администрация

	2.
	Проверка работоспособности источников наружного противопожарного водоснабжения
	апрель
октябрь

	Глава МО
Г.Б. Алмуканов

	3.
	Ведение журналов противопожарных инструктажей и выдача памяток населению на противопожарную тематику
	постоянно
	специалист
администрации
Р.К. Алмуканова

	4.
	Оформление уголков, стендов пожарной безопасности на территории Иванихинского муниципального образования
	январь
	Специалист
Администрации
Р.К. Алмуканова

	5.
	Проведение профилактической операции «Жилище – 2019»
	ежегодно
	профилактическая
группа

	6.
	Проверка наличия и комплектации
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, расположенных в установленных местах
	май - июнь
	администрация

	7.
	Информирование населения о принятых решениях по обеспечению пожарной безопасности(опубликование (обнародование) муниципальных правовых актов)
	постоянно
	администрация

	8.
	Организация обучения населения мерам пожарной безопасности, проведение пропаганды
	ежемесячно
	специалист
администрации
Р.К. Алмуканова

	9.
	Проведение собраний граждан в поселении по вопросам пожарной безопасности
	февраль – апрель,
сентябрь - декабрь
	администрация

	10.
	Организация и проведение рейдов по социально опасным, неблагополучным семьям, престарелым гражданам
	февраль – апрель,
сентябрь - декабрь
	администрация

	11.
	Оснащение территорий общего пользования первичными средствами тушения пожаров и противопожарным инвентарем
	постоянно
	руководители учреждений

	12.
	Оборудование водонапорных башен (2 шт.) приспособлением для отбора воды пожарной техникой в любое время года, обеспечение соответствующими значками
	май - июнь
	администрация

	13.
	Проведение мероприятий по очистке территории от сгораемого мусора в рамках проведения работы по благоустройству территории населенных пунктов
	апрель, май, сентябрь, октябрь
	администрация

	14.
	Проведение совместных проверок противопожарного состояния муниципальных объектов, задействованных в проведении новогодних и рождественских праздничных мероприятий, а также мест хранения и реализации пиротехнической продукции
	ноябрь, декабрь
	руководители учреждений всех видов собственности